（公印省略）

令和 8年 2月 19日

保護者様

（長子配布）

日田市立高瀬小学校

校長 山口 健

卒業アルバム制作業者の変更および契約について（お知らせ）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本校ではこれまで５０年以上にわたり小川写真館様に卒業アルバム制作を依頼し

てまいりましたが、このたび同写真館の廃業に伴い、新たに「ふじスタジオ」様より提案

を受けております。長年にわたり本校の歩みを記録してくださった小川写真館様に感謝申

し上げます。

 本校といたしましては、下記の条件をご確認いただいたうえで、ふじスタジオ様と契約

を進めたいと考えております。

記

１ アルバム価格

  ・令和 8年度に 30名が購入した場合 １冊１４，０００円（税込）

  ・アルバムのページ数は変更ありません。

・購入者数により価格が変動する可能性があります。

・参考として、本年度（卒業生 42名）の価格は１３，５００円でした。

２ 主な撮影予定内容

  ・観光祭パレード ・運動会（６年生のみ撮影） ・修学旅行

  ・個人写真    ・６年生集合写真      ・クラブ活動

  ・その他の写真については、本校教職員が撮影したものを使用します。

３ 修学旅行撮影について

  ・修学旅行の同行撮影は、児童全員に集合写真２枚（計１，５００円）の購入を条件

として実施予定です。

  ・集合写真代はアルバム代とは別に必要となります。

４ 契約について

  ・現５年生につきましては、2月 26日(木)開催の年度末学級懇談会において内容を

ご説明し、原則全員購入を前提とした契約についてご承認をいただいたうえで締結

いたします。

・やむを得ない事情がある場合は、個別にご相談ください。

・現４年生以下につきましては、５年生時に改めて契約内容を確認いたします。

・ご不明な点がございましたら、学校（２３－６２４１）までお問合せください。